

برف و باران راه‌های ارتباطی حدود ۱۰۰۰ روستای کشور را مسدود کرد

خسارات بارندگی به بیش از ۴ هزار واحد مسکونی در جنوب

■ خسارت بارندگی به بیش از ۴ هزار واحد مسکونی در رودان

سرپرست فرمانداری رودان از توابع استان هرمزگان گفت: بارندگی ۲ روز اخیر به بیش از ۴ هزار واحد مسکونی در این شهرستان خسارت وارده کرده است. عبدالرضا سالاری اظهار داشت: بارندگی‌ها در رودان برابر برآوردهای انجام‌شده تا بامداد امروز (دیروز دوشنبه) باعث تخریب ۵۷۴ منزل مسکونی شده است. وی ادامه داد: در همان ساعات بامداد ۲۴ خانوار در مدارس بخش مرکزی، بیکانه، جغین و در سطح شهر رودان اسکان اضطراری داده شدند. سرپرست فرمانداری رودان همچنین از آبرفتگی بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ منزل مسکونی در این شهرستان خبر داد. وی اضافه کرد: در مجموع با احتساب این آمار، ۴ هزار و ۱۲۱ منزل مسکونی بر اثر بارندگی‌ها دچار آسیب شده‌اند و میزان خسارات وارده نیز بیش از ۱۷ میلیارد تومان برآورده می‌شود.

■ ارتفاع برف در پاره به ۴۰ سانتیمتر رسید
 کارشناس هواشناسی استان کرمانشاه گفت: بیشترین ارتفاع برف در استان مربوط به پاره به ۴۰ سانتیمتر و کرد با ۳۶ سانتیمتر بوده است. سعید قاسمی همچنین درباره وضعیت بارش‌های شب گذشته (یکشنبه) استان اظهار داشت: در ۴۸ ساعت اخیر شاهد بارش برف و باران در اکثر نقاط استان بودیم؛ بیشترین بارش‌ها ۵۶ میلیمتر از گیلانغرب، ۴۵ میلیمتر از سرپل‌ذهاب و ۳۴ میلیمتر از تازهاباد گزارش شده است.

■ برف‌بازی بزرگ‌ها در پیست «سرخوید»
 منطقه «سرخوید» یزد در شهرستان تفت و از توابع دهستان سانج است که بارش برف این منطقه را سفیدپوش کرده است. حالا مردم کویر راهی «سرخوید» شده‌اند تا لذت یک روز برفی را تا مدت‌ها در ذهن داشته باشند.

کرده است. وی عنوان کرد: بارش در اکثر محورهای استان ادامه دارد و تردد در برخی محورها با زنجیر چرخ ممکن است و در برخی محورها هم اصلاً امکان پذیر نیست. وی افزود: تردد در محورهای سقز-مریوان، سنندج-مریوان، سروآباد به سمت کامیاران، سقز-بوکان و سقز به بانه به سختی و با زنجیر چرخ امکان دارد. مدیرکل حمل‌ونقل جاده‌های کردستان گفت: ماشین‌آلات سنگین راهداری و راهداران در حال حاضر در سطح جاده‌ها مشغول برف‌روبی هستند. ■ نجات ۴ مادر باردار از برف و کولاک در آذربایجان شرقی

رئیس جمعیت هلال احمر اهر از نجات ۴ مادر باردار توسط اورژانس منطقه در شرایط جوی نامساعد و جاده‌های صعب‌العبور استان آذربایجان شرقی خبر داد. اصغر رسولی اظهار کرد: در پی بارش سنگین برف در منطقه که از روز یکشنبه منجر به مسدود شدن راه‌های روستایی شهرستان اهر شده بود، اکیپ‌های اسدادی هلال احمر در چندین مأموریت جان ۴ مادر باردار را نجات دادند. وی در ادامه گفت: برای حفظ سلامتی و کمک به در راه‌ماندگان، اکیپ‌های هلال احمر اهر با آمادگی کامل در نقاط مختلف و جاده‌های ارتباطی مستقر شده‌اند و ارائه خدمات می‌کنند.

■ راه ۱۰۰ روستای هرمزگان بر اثر سیل مسدود شده است
 مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان گفت: سیلاب شدید راه ۱۰۰ روستای هرمزگان را در مناطق مختلف استان مسدود کرده است. مهرداد حسن‌زاده اظهار کرد: سیلاب سبب مسدود شدن راه ۱۰۰ روستای هرمزگان، قطع آب ۶۷ روستا و قطعی برق ۳۰ روستا شده است. وی در ادامه افزود: طغیان رودخانه‌ها بویژه در محل این‌ماها موجب شده تا امکان تردد در بسیاری از مسیرهای روستایی و برخی محورهای اصلی استان با سختی انجام شود و برخی محورهای نیز کاملاً مسدود شده‌اند که البته با کاهش بارش‌ها از چهارشنبه بتدریج باز می‌شوند.

هم آسیب‌هایی وارد شده که در ۳۲ روستا همکاران آب و فاضلاب استان تلاش می‌کنند مشکل را برطرف کنند و خط انتقال برقرار شود. نجات خاطر نشان کرد: تیم‌های تخصصی جمعیت هلال احمر استان فعال شده‌اند و طی ۴۸ ساعت گذشته ۹۲ حادثه در ۵ شهرستان تربت‌جام، گناباد، کلات، شتخوار و تایباد مدیریت شده است. ضمن اینکه اقدام معیشتی و غذایی نیز در میان آسیب‌دیدگان توزیع شده است. وی در ادامه گفت: در برخی شهرستان‌های استان خراسان رضوی از جمله باخرز، رشتخوار و تایباد، انسداد راه‌ها گزارش شده است.

■ بارش ۷۰ سانتیمتر برف در گیلان
 به گفته مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان، با وجود بارش ۲۰ تا ۷۰ سانتیمتری برف در نقاط مختلف این استان، در حال حاضر تمام ایستگاه‌های فشار قوی و خطوط برق گیلان برقرار و از پایداری کامل برخوردارند. بهمن داراب‌زاده با اشاره به شرایط جوی نامساعد که بارش سنگین برف را در استان گیلان به همراه داشت، اظهار کرد: ارتفاع برف در برخی نقاط کوهستانی به ۷۰ سانتیمتر هم رسیده است. وی با اشاره به کاهش ۱۵ درجه‌ای دما در استان گیلان افزود: با وجود اینکه در چند نقطه کوهستانی استان شاهد بارش سنگین برف بودیم اما با توجه به آمادگی اکیپ‌های عملیاتی و سا تلاش همکاران و پیمانکاران شرکت برق منطقه‌ای گیلان تمام ایستگاه‌های فشار قوی برقرار شده و هیچ مشکلی در برق‌رسانی مشترکان وجود ندارد.

■ مسدود شدن راه دسترسی به ۵۵۰ روستا در کردستان
 با وجود تلاش بی‌وقفه نیروهای راهداری کماکان مسیرهای اصلی و فرعی استان کردستان و راه دسترسی به ۵۵۰ روستا مسدود است. محمدرشد مدرس‌گرجی، مدیرکل حمل‌ونقل جاده‌های استان کردستان اعلام کرد: بارش برف و کولاک کار برف‌روبی را برای پرسنل راهداری بشدت سخت

محورهای مواصلاتی موظف به تامین مکان‌هایی برای اسکان اضطراری مسافران در راه مانده هنگام شرایط نامساعد جوی هستند. حمید غیانی در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: هشدارهای هواشناسی به تمام دستگاه‌های عضو ستاد مدیریت بحران اعم از فرمانداران، بخشداران، شهرداران و دستگاه‌های خدمات‌رسان شهری و روستایی ابلاغ شده و آنها در حالت آمادگی هستند. محمد پورشمس، رئیس پلیس راه استان مرکزی نیز گفت: در شرایط بارندگی و لغزندگی جاده‌ها انتظار می‌رود رانندگان با احتیاط کامل و سرعت مطمئنه رانندگی کنند.

■ ۱۰۰ روستای مراغه در محاصره برف
 بارش سنگین برف موجب مسدود شدن راه ارتباطی نزدیک به ۱۰۰ روستا و قطع برق ۳۰ روستای شهرستان مراغه شد. بنا به اعلام ستاد حوادث غیرمترقبه شهرستان مراغه، به خاطر بارش برف و کولاک شدید راه دسترسی نزدیک به ۱۰۰ روستا قطع شده یا تردد در آنها با زنجیر چرخ امکان پذیر است. همچنین کولاک شدید برق‌رسانی به ۳۰ روستا را دچار مشکل کرده به طوری که در برخی روستاها برق همه خانه‌ها قطع شده و در برخی نیز به خاطر قطعی یکی از فازها برق بخشی از خانه‌ها دچار خاموشی شده است. تلاش راهداران و مأموران اداره برق برای بازگشایی راه روستاها و برق‌دار کردن آنها ادامه دارد.

■ جاری شدن سیل منجر به قطع برق و آب در برخی مناطق خراسان رضوی شد
 مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی گفت: جاری شدن سیلاب در برخی شهرستان‌های خراسان رضوی موجب اختلال در شبکه توزیع برق و آب در برخی شهرستان‌های این استان شد. محسن نجات گفت: شبکه برق در ۷ شهرستان و ۴۰ روستا دچار اختلال و قطعی شد. وی افزود: به شبکه آبرسانی شهر جنت‌آباد تربت جام

بارش سنگین برف و باران که چند روز است در سراسر کشور آغاز شده همچنان ادامه دارد و باعث خوشحالی مردم شده است. دیروز اغلب استان‌های شمال، شمال غرب و غرب کشور با بارش کم‌نظیر برف مواجه شدند به طوری که ارتفاع برف در زنجان به حدود نیم متر رسید و از طرفی ۶۱ روستای بخش انگوران در محاصره برف قرار گرفته است. طبق گفته فرماندار شهرستان خدابنده، تردد در برخی روستاها فقط با زنجیر چرخ امکان پذیر است. همچنین به گفته سرپرست فرماندار شهرستان ایچرود، این شهرستان دارای ۲۴ راه روستایی است که همه این راه‌ها مسدود شده است.

■ قطع برق ۱۵ روستا در طارم
 رضاعلی انبارلو، فرماندار شهرستان طارم نیز درباره وضعیت بارش برف در این منطقه اظهار کرد: در پی بارش سنگین برف در این منطقه، یک تیر برق در خیابان هلال احمر شهر آب‌بر دچار شکستگی شده و برق خیابان مذکور از مدار خارج شده است که همکاران اداره برق در صدد جابه‌جایی تیر برق هستند. طبق گزارش‌های رسیده ۱۰ راه روستایی در شهرستان طارم به علت بارش برف مسدود اعلام شده است.

■ مدارس زنجان تعطیل شد
 مدارس استان زنجان دیروز در هر ۳ مقطع با توجه به بارش سنگین برف تعطیل شد. در پی تداوم بارش برف و برودت هوا، همه مدارس این استان در هر ۳ مقطع در نوبت صبح دیروز دوشنبه ۲۷ دی‌ماه ۱۴۰۰، فعالیت آموزشی خود را به صورت مجازی و در بستر شاد برگزار کردند.

■ اسکان موقت مسافران در راه‌مانده استان مرکزی
 بارش برف استان مرکزی را نیز سفیدپوش کرد و باعث انسداد برخی راه‌ها شد. در همین حال، مدیرکل مدیریت بحران استان مرکزی گفت: دهباران روستاهای همجوار با



اهر



تخلیه روستاهای پایین دست سد استقلال میناب بر اثر سیل / مرتضی آخوندی / مهر



تبریز



مریوان



روستای درود سروآباد کردستان / سازمان هواشناسی



بارش برف سابقه برف در تبریز / علی حامد حق دوست / فارس



اردبیل



کردستان



کردستان



یزد



چالوس



بل زال



بارش برف در سنندج بعد از ۲ سال / فرشید اردلان / ایسنا



کخلخال